Poder Executivo
                  Ministério da Educação
                  Universidade Federal do Amazonas

                   Comissão Permanente de Concursos

1

AVISO DE RETIFICAÇÃO 02 AO EDITAL Nº 07 DE 02 DE MARÇO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA A CARREIRA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA DA UFAM - CLASSIFICAÇÃO “E” (NÍVEL SUPERIOR).

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS, entidade mantenedora da Universidade Federal

do Amazonas, tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, na Lei nº

8.112/1990, na Lei Nº. 11.091/2005, na Lei nº 10.741/2003, nos Decretos nº 6.135/2007, nº

6.593/2008, nº 7.232/2010, nº 7485/2011, nº 9.739/2019, no Decreto 9.508/2018 e na Portaria

Normativa no 04/2018, do MPDG/SGP, nas disposições do Estatuto e do Regimento Geral desta

Universidade, torna público que estarão abertas as inscrições no Concurso Público para provimento

de cargo do Quadro Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo desta Universidade,

Classificação E (Nível Superior) com lotação nas Unidades Acadêmicas Benjamin Constant
(AM), Coari (AM), Parintins (AM), e Manaus (AM) para atendimento das demandas desta

Instituição e informamos que o Edital supracitado está sendo retificado conforme descrito a seguir:

I – RETIFICAR o ANEXO III

Onde se lê:

ANEXO III

Concurso Público para Provimento dos Cargos de Servidores Técnico-Administrativos em
Educação, Nível de Classificação E - Nível Superior (NS), - Edital Nº07 de 02 de março de
2021.

ATIVIDADES

DATA

(...) (...)

16. Divulgação do Cartão de Confirmação de Inscrição – CCI, no site
https://compec.ufam.edu.br/.

05/07/2021

(...) (...)

https://compec.ufam.edu.br/

Poder Executivo
                  Ministério da Educação
                  Universidade Federal do Amazonas

                   Comissão Permanente de Concursos

2

Leia-se:

ANEXO III

Concurso Público para Provimento dos Cargos de Servidores Técnico-Administrativos em
Educação, Nível de Classificação E - Nível Superior (NS), - Edital Nº07 de 02 de março de
2021.

ATIVIDADES

DATA

(...) (...)

16. Divulgação do Cartão de Confirmação de Inscrição – CCI, no site
https://compec.ufam.edu.br/.

09/07/2021

(...) (...)

II– MANTER inalterados os demais itens do Edital.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus, 02 de julho de
2021.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

Presidente do Conselho Diretor da FUA e
Reitor da Universidade Federal do Amazonas

https://compec.ufam.edu.br/

	AVISO DE RETIFICAÇÃO 02 AO EDITAL Nº 07 DE 02 DE MARÇO DE 2021